

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2017 года

№ 187

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 25 ноября 2015 года № 202**

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 ноября 2015 года № 202 «О тарифах открытого акционерного общества «Российские железные дороги» на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения, транспортировки воды и сточных вод, оказываемые на территории Республики Карелия Петрозаводским территориальным участком Октябрьской Дирекции по тепловодоснабжению – структурным подразделением Центральной Дирекции по тепловодоснабжению» (Карелия, 2015, 8 декабря, 2016, 17 ноября) следующие изменения:

1) раздел 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Планируемый объем подачи воды»

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Ед. измерения	Величина показателя на период с 01.01.2016г. по 31.12.2016г	Величина показателя на период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г	Величина показателя на период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г
1.	Объем поднятой воды (насосными станциями), в том числе:	тыс. куб.м.	415,2	407,3	399,5
1.1.	на собственные нужды станций	тыс. куб.м.	3,9	3,9	3,9
2.	Объем воды, полученной со стороны		700,6	686,8	643,5
3.	Объем отпуска в сеть	тыс. куб.м.	1111,9	1090,2	1039,1

4.	Объем потерь	тыс. куб.м.	20,0	20,0	20,0
5.	Уровень потерь к объему отпущенной с сеть воды	%	1,8	1,8	1,8
6.	Объем реализации услуг всего, в том числе по потребителям:	тыс. куб.м.	1091,9	1070,2	1019,1
6.1.	предприятиям ОАО "РЖД"	тыс. куб.м.	520,8	510,5	489,1
6.2.	прочим потребителям	тыс. куб.м.	571,1	559,7	530,1
7.	Объем реализации услуг по муниципальным образованиям				
7.1.	Объем реализации услуг на территории Беломорского, Кемского, Медвежьегорского, Лоухского, Сегежского муниципальных районов	тыс. куб.м.	308,0	301,9	295,9
7.2.	Объем реализации услуг на территории Костомукшского городского округа, Муезерского, Лахденпохского, Кондопожского, Прионежского, Пряжинского, Сортавальского, Суоярвского муниципальных районов	тыс. куб.м.	208,5	204,3	200,2
7.3.	Объем реализации услуг на территории Петрозаводского городского округа	тыс. куб.м.	575,4	564,0	523,0

2) в разделе 5 приложения 1 цифры «37907,6» заменить цифрами «36759,6»;

3) в разделе 8 приложения 1 цифры «37907,6» заменить цифрами «36759,6»;

4) раздел 4 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Ед. измерен ия	Величина показателя на период с 01.01.2016г. по 31.12.2016г	Величина показателя на период с 01.01.2017г. по 31.12.2017г	Величина показателя на период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г
1.	Объем пропущенных сточных вод, в том числе:	тыс. куб.м.	966,1	946,8	891,9
1.1.	объем сточных вод, пропущенных через очистные сооружения	тыс. куб.м.	80,3	78,9	121,6
1.2.	объем сточных вод, передаваемых на очистку другим канализациям	тыс. куб.м.	885,7	867,9	770,3
2.	Объем реализации услуг всего, в том числе по потребителям:	тыс. куб.м.	966,1	946,8	891,9
2.1.	предприятиям ОАО "РЖД"	тыс. куб.м.	527,2	516,7	486,5
2.2.	прочим потребителям	тыс. куб.м.	438,9	430,2	405,4
3.	Объем реализации услуг по муниципальным образованиям				
3.1.	Объем реализации услуг на территории Кемского, Медвежьегорского, Сегежского муниципальных районов, в том числе	тыс. куб.м.	152,4	149,3	162,9
3.1.1.	объем реализации услуг на территории Кемского муниципального района (включая очистку сточных вод)	тыс. куб.м.	69,9	68,5	67,2

3.2.	Объем реализации услуг на территории Костомукшского городского округа, Муезерского, Кондопожского, Прионежского, Сортавальского, Суоярвского муниципальных районов	тыс. куб.м.	201,4	197,4	189,5
3.3.	Объем реализации услуг на территории Петрозаводского городского округа	тыс. куб.м.	612,3	600,2	539,5

- 5) в разделе 5 приложения 2 цифры «22507,0» заменить цифрами «21493,2»;
- 6) в разделе 8 приложения 2 цифры «22507,0» заменить цифрами «21493,2»;
- 7) в приложении 3 в столбце «с 01.01.2018 по 30.06.2018»:
- цифры «62,79» заменить цифрами «60,38»;
 - цифры «53,21» заменить цифрами «51,17»;
 - цифры «81,74» заменить цифрами «78,23»;
 - цифры «69,27» заменить цифрами «66,30»;
 - цифры «115,34» заменить цифрами «110,39»;
 - цифры «97,74» заменить цифрами «93,55»;
 - цифры «72,72» заменить цифрами «71,17»;
 - цифры «61,62» заменить цифрами «60,31»;
 - цифры «8,86» заменить цифрами «8,71»;
- 8) в приложении 3 в столбце «с 01.07.2018 по 31.12.2018»:
- цифры «65,15» заменить цифрами «62,60»;
 - цифры «55,21» заменить цифрами «53,05»;
 - цифры «85,41» заменить цифрами «81,13»;
 - цифры «72,39» заменить цифрами «68,75»;
 - цифры «120,53» заменить цифрами «114,47»;
 - цифры «102,14» заменить цифрами «97,01»;
 - цифры «77,52» заменить цифрами «73,80»;
 - цифры «65,70» заменить цифрами «62,54»;
 - цифры «9,27» заменить цифрами «9,03»;
- 9) в приложении 4 в столбце «с 01.01.2018 по 30.06.2018»:
- цифры «11,88» заменить цифрами «11,32»;
 - цифры «10,07» заменить цифрами «9,59»;
 - цифры «106,54» заменить цифрами «104,54»;
 - цифры «70,54» заменить цифрами «69,56»;
 - цифры «59,78» заменить цифрами «58,95»;
 - цифры «4,41» заменить цифрами «4,33»;
- 10) в приложении 4 в столбце «с 01.07.2018 по 31.12.2018»:
- цифры «12,36» заменить цифрами «11,73»;

- цифры «10,47» заменить цифрами «9,94»;
- цифры «110,93» заменить цифрами «108,88»;
- цифры «72,93» заменить цифрами «72,13»;
- цифры «61,80» заменить цифрами «61,13»;
- цифры «4,54» заменить цифрами «4,49».

**И.о. Председателя Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам**



Г.А. Суржко